[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.01.2021
	г. Зеленогорск
	№
	13-п

О внедрении системы
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей
в городе Зеленогорске
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании распоряжения Правительства Красноярского края от 18.09.2020  № 670-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае», приказа министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 № 434-11-05 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внедрить с 1 февраля 2021 года систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Зеленогорске.
2. Назначить Управление образования Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска уполномоченным органом, исполняющим программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Зеленогорске на 2021 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска
                                                    М.В. Сперанский